
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA  

Ordinanza Dirigenziale n. 178 del 29/11/2022    

Repertorio Generale n. 1218  del   29/11/2022 

Oggetto: ORDINANZA DI SOSPENSIONE DEI LAVORI REALIZZATI IN DIFFORMITÀ 
ALLA CIL PRESENTATA IN DATA 07/10/2022 CON PROT. 27595, IN VIA BONGIOVANNI 
PESCATORE - C/DA PAGLIARA - TAORMINA (FOGLIO 4 PART.LLE 192 -318 - 417) . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

Ordinanza Dirigenziale n. 178 del 29/11/2022
 
    

Oggetto: ORDINANZA  DI  SOSPENSIONE  DEI  LAVORI  REALIZZATI  IN  DIFFORMITÀ 
ALLA CIL PRESENTATA IN DATA 07/10/2022 CON PROT. 27595, IN VIA BONGIOVANNI 
PESCATORE - C/DA PAGLIARA - TAORMINA (FOGLIO 4 PART.LLE 192 -318 - 417) . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA E LL.PP.

Visto  il  rapporto  di  servizio  redatto  congiuntamente  dal  Comando P.M.  e  dall’ U.T.C.   datato 

24/11/2022  presso il fondo (Foglio 4  part.lle  192 -318 - 417)   sito in via Bongiovanni Pescatore - 

C/da Pagliara - Taormina  di proprietà della Società Quattroppi  srl. amministratore il sig. Paladino 

Alfredo Piero, da cui si evince che:  in difformità alla CIL presentata in data 07/10/2022 con prot. 

27595  che  prevedeva  l’esecuzione  dei   “lavori   di  pulitura  generale  del  terreno  compresa  la  

potatura leggera delle piante di alto e medio fusto esistenti all'interno del terreno stesso, interventi  

di  manutenzione  e  recupero  dei  muri   in  pietra  che  definiscono   i  terrazzamenti  esistenti,  

regimentazione e raccolta acque piovane” dal sopralluogo è  emerso, l'esecuzione  di  movimento 

di terra già effettuato e la realizzazione di terrazzamenti in assenza di opere di contenimento ed in 

totale assenza di pareri autorizzativi da parte della  Soprintendenza  per i Beni Ambientali e del 

Genio Civile) e  con lavori difformi dalla C.I.L. sopra  indicata. 

Considerato che non può tollerarsi l’esecuzione di lavori  in difformità alla Cil presentata  in data 

07/10/2022 con prot. 27595 e in assenza di idonei titoli autorizzativi; 

Vista la L. 47/85 e successive modifiche ed integrazioni;

copia informatica per consultazione



Vista la L.R. 37/85 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la L.R. n° 26 del 15/05/1986;

Visto il D.L. 380/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la L.R. 16/2016 di recepimento del D.P.R. 380/01;

Vista la L.R. 19/2020;

Vista la Legge 120/2020

Visto il vigente Regolamento Comunale di Edilizia e le N.A. del P.R.G. della Città, approvato con 

D.A. n°54/76;

Visto il Codice dei Beni Culturali e Paesaggistici di cui al Decreto Legislativo n. 42 del 22.01.2004 

e successive modifiche ed integrazioni;

ORDINA

al Sig. Paladino Alfredo Piero nato a Santa Maria  di Licodia (CT) il 12/11/1957  ed ivi residente 

in via La Marmora  n. 35, amministratore della società- QUATTROPPI srl con sede in via Artale 

Alagona n. 75 Catania, la immediata sospensione dei lavori in difformità alla CIL come meglio 

specificato in premessa  in via Bongiovanni Pescatore - C/da Pagliara  - Taormina  (Foglio 4 

part.lle  192 -318 – 417).

DISPONE

che il superiore provvedimento venga notificato alla Ditta sopra intimata, per la propria competenza 

e responsabilità:

- al Sig. Paladino Alfredo Piero  — amm. della società- QUATTROPPI srl con sede in via Artale 
Alagona n. 75 Catania;
PEC: quattroppisrl@pec.cataniaimprese.it. 

La presente è notificata tramite PEC: 

Alla Procura della Repubblica di Messina: prot.procura.messina@giustiziacert.it);

Alla Prefettura di Messina: protocollo.prefme@pec.interno.it ;

Al Comando dei Carabinieri: (tme26167@pec.carabinieri.it); 

Alla Polizia di Stato: (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it); 

Alla Soprintendenza per i BB.CC.AA. di Messina: soprime@certmail.regione .sicilia.it;

Al Genio Civile di Messina: geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it;

Al Comune di Giardini Naxos: protocollogiardininaxos@pec.it

copia informatica per consultazione

mailto:prot.procura.messina@giustiziacert.it
mailto:protocollogiardininaxos@pec.it
mailto:geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it
mailto:soprime@certmail.regione
mailto:protocollo.prefme@pec.interno.it


All’ARPA Messina: arpa@pec.arpa.sicilia.it

Alla Polizia Città Metropolitana: protocollo@pec.prov.me.it

Alla Polizia Locale  a cui la presente viene inviata tramite e-mail.

Le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto  entro sessanta giorni dalla data di 

ricezione  dello  stesso  ricorso  al  T.A.R.  ovvero  ricorso  giurisdizionale  al  Presidente  della 

Regione  entro il termine di giorni centoventi. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@pec.prov.me.it

